debidamente soportados, así como documentación que acredite la 
propiedad de los vehículos a los cuales se les instalaron las llantas 
adquiridas; advirtiéndose un probable daño a la Hacienda Pública y/o al 
Patrimonio de la entidad fiscalizada, por la cantidad de $187,305.92 (Ciento 
ochenta y siete mil trescientos cinco pesos 92/100 M.N.). 

Cabe señalar, que el sujeto fiscalizado realizó comentarios mediante 
escrito recibido en la oficialía de partes de la Auditoría Superior del Estado 
de Jalisco. De igual manera, se citó al sujeto fiscalizado para el desahogo

[...]

Se determinaron 13 (trece) acciones, de conformidad con lo siguiente: 

Resumen de Observaciones 

Se formularon en total 13 (trece) observaciones, distribuidas de la siguiente 
manera:  

En auditoría financiera: 

 Se formularon 13 (trece) observaciones por la cantidad de 
$1,558,037.00 (Un millón quinientos cincuenta y ocho mil treinta y 
siete pesos 00/100 M.N.); con motivo de la emisión de los pliegos de 
observaciones formulados por la Auditoría Superior del Estado de 
Jalisco, 12 (doce) observaciones fueron debidamente atendidas, 
aclarando con ello la cantidad de $1’370,731.08 (Un millón 
trescientos setenta mil setecientos treinta y un pesos 08/100 M.N.), 
que corresponde a aclaraciones y/o justificaciones de los hallazgos 
señalados en la observación. 

 1 (una) observación no fue debidamente atendida, de lo cual se 
presume un probable daño o perjuicio o ambos a la Hacienda 
Pública Municipal por la cantidad de $187,305.92 (Ciento ochenta y 
siete mil trescientos cinco pesos 92/100 M.N.). 

Recuperaciones Operadas 

No se determina la existencia de recuperaciones operadas. 

Recuperaciones Probables 

Derivado de la auditoría a la cuenta pública del ejercicio fiscal 2020 del 
municipio de Chimaltitán, Jalisco, se determina que existe una